

ZMLUVA O DIELO č. 2016/01

Uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

(zák.č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov)

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Obecný úrad Bánov**

Sídlo: Hviezdoslavova 34

IČO: 00308765

DIČ: 202 106 0646

Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko a.s., Nové zámky

Číslo účtu: 2276948002/5600

Tel./fax: 035 6571 142

Zástupený starostkou obce: PhDr. Helenou Juríkovou

2. Zhotoviteľ: **BOMDOM s.r.o.**

Sídlo: Dolná 170/18, 949 07 Nitra

IČO: 47 130 270

IČ DPH: SK2023760838

Číslo účtu: 4510021504/3100

mobil : 0904 534 693

Zástupca na rokovanie vo veciach : Zdenko Buday – konateľ

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra v odd. Sro, vl.č. 34170/N

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa za odmenu zhotoviť pre objednávateľa

Rekonštrukcia strechy obecného kina, v zmysle platných predpisov a technologických postupov.

2.2. Východiskové údaje:

Názov diela/ stavby/: Obecné kino Bánov

Miesto realizácie diela: Obec Bánov

2.3. Predmet zmluvy bude zhotovený podľa STN noriem.

2.4. Prílohu zmluvy tvorí -rozpočet, /alebo súpis prác/ spracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom, v ktorom sú určené jednotlivé práce, týkajúce sa zhotovenia diela.

III. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví pre objednávateľa dielo, podľa článku II tejto zmluvy v lehotách: :
Termín začatia realizácie diela: 20.4.2016
Termín ukončenia realizácie diela: 15.5.2016
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko: 19.4.2016
Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko: 19.4.2016
- 3.3.3. Zhotoviteľ je povinný viesť montážny denník od prevzatia staveniska do odovzdania a prevzatia diela.
- 3.4. Termíny uvedené v bode 3.1. je možné meniť iba písomnou dohodou oboch zmluvných strán.
- 3.5 V prípade požiadavky objednávateľa na vykonanie navyše prác nezahrnutých v rozpočte a dohodnutej cene, má zhotoviteľ právo požadovať predĺženie termínu ukončenia primerane k ich rozsahu a pracnosti, pričom nový termín ukončenia musí byť vopred obojstranne písomne odsúhlasený dodatkom k zmluve.
- 3.6. Zmluvné strany sa dohodli, že riadne dokončený predmet plnenia je dodaný jeho protokolárnym odovzdaním objednávateľovi. Objednávateľ je povinný dokončené plnenie od zhotoviteľa prevziať a zhotoviteľovi zaplatiť cenu podľa ustanovení tejto zmluvy. Preberací protokol musí byť v písomnej forme.
- 3.7. V prípade, že pri protokolárnom odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia objednávateľ zistí, že dielo má vážne nedorobky, toto dielo neprevezme, ale spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené skutočnosti a lehoty ich odstránenia. Zhotoviteľ je povinný na zistené skutočnosti neodkladne reagovať a opraviť ich.

IV. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Cena diela bola stanovená dohodou zmluvných strán, podľa oceneného výkazu výmer, podľa projektovej dokumentácie dodanej objednávateľom, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy a v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov

Cena diela:	bez DPH	16 628,32Eur
	20%DPH	3 325,66Eur
	z 20%DPH	19 953,98Eur

Slovom: Devätnásťtisícdeväťstopäťdesiattri Eur 98centov

- 4.2. Cena diela bola dohodnutá s DPH a výška DPH je určená v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 4.3. Podkladom pre vykonanie úhrady je faktúra.
- 4.4. Faktúra bude splatná vždy do 14 dní od doručenia na adresu zhotoviteľa.

- 4.5. Faktúra musí obsahovať: Obchodné meno objednávateľa, zhotoviteľa, adresu, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH, číslo faktúry, deň odoslania, deň splatnosti, označenie peňažného ústavu, číslo účtu, na ktorý sa má platiť, pečiatku, podpis oprávnenej osoby a číslo zmluvy o dielo.
- V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, alebo ak fakturovaná čiastka nebude zodpovedať rozsahu plnenia má objednávateľ právo zaslať zhotoviteľovi faktúru na prepracovanie. Musí uviesť čo žiada vo faktúre prepracovať a doplniť. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty, splatnosť faktúry a nová lehota začne plynúť doručením novej faktúry objednávateľovi.

V. Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude riadne ukončený a odovzdaný podľa podmienok tejto zmluvy v dohodnutom termíne a bude mať po stanovenú dobu dohodnuté vlastnosti.
- 5.2. Záručná doba je 180 mesiacov na vykonané dielo. Záruka začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 5.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady v záručnej dobe odstrániť bez zbytočného odkladu pouplatnení oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa do 14 dní.

VI. Zmluvné pokuty

- 6.1. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s uskutočnením diela je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 0,05% za každý začatý deň omeškania z hodnoty neprestavanej časti diela realizovaného zhotoviteľom.
- 6.2. Ak je objednávateľ v omeškaní so zaplatením faktúry za prevedené práce je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu 0,05% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.

VII. Odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Objednávateľ má právo jednostranne odstúpiť od zmluvy, ak hodnoverne preukáže že zhotoviteľ realizuje dohodnuté plnenie v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy a jeho činnosťou by mohla vzniknúť objednávateľovi škoda a ani v primeranej poskytnutej lehote po písomnom upozornení nevykonáva nápravu.
- 8.5. V prípade vzniknutých sporov sa obidve zmluvné strany budú snažiť o vyriešenie sporu vzájomnou dohodou. Ak medzi zmluvnými stranami nevznikne kompromis, s ktorým bude súhlasiť každá zo zmluvných strán, pristúpia zúčastnené zmluvné strany k riešeniu sporu súdnou cestou.

VIII. Záverečné ustanovenia

- 9.2. Ďalšie ustanovenia, ktoré nie sú ustanovené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.3. Táto zmluva bola vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých 1 dostane zhotoviteľ a 1 objednávateľ.

9.4. Zmluva o dielo sa môže meniť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, a to formou písomných dodatkov, ktoré budú obsahovať zmeny alebo doplnky tejto zmluvy. Dodatky ku zmluve musia byť očíslované podľa poradia a podpísané obidvomi zmluvnými stranami a stanú sa neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

9.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom zverejnenia objednávateľom.

9.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli riadne oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Bánove, dňa: 19.4.2016

.....
[Signature]
.....
vateľ

V Nitre, dňa: 19.05.2016

.....
[Signature]
.....
za zhotoviteľa

DODÁVATEĽ:		Cenova ponuka	
Bomdom s.r.o. Dolná 18 Nitra 949 07 Slovenská republika IČO: 4713270 DIČ: 2023760838 IČ DPH: SK2023760838		000033 strecha banov kino	
ODBERATEĽ: strecha banov kino IČO: DIČ: IČ DPH:		Dátum vyhotovenia 13.04.2016 Číslo účtu: VS: 000033 Spôsob dopravy: Forma úhrady: Príkaz na úhradu	

P.č.	Číslo položky	Názov položky	Množstvo	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	DPH %	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH
1.		dod.mont fat rafol 810	678,8	m2	4,80	5,76	20	3 258,24	651,65	3 909,89
2.		mont.fatr.	502,45	m2	3,85	4,62	20	1 934,43	386,89	2 321,32
3.		montáž fatrafol zvislo	75,75	m2	4,20	5,04	20	318,15	63,63	381,78
4.		kotvenie metaliso dod mont 50mm	2300	ks	0,21	0,25	20	483,00	96,60	579,60
5.		polystyren podlahovy 80mm+70mm	77	m3	71,00	85,20	20	5 467,00	1 093,40	6 560,40
6.		kotvenie polystyr.rozloženie	502	m2	2,30	2,76	20	1 154,60	230,92	1 385,52
7.		okap viplanyl rs33	172	bm	9,70	11,64	20	1 668,40	333,68	2 002,08
8.		detail okolo kominov	1	ks	64,00	76,80	20	64,00	12,80	76,80
9.		popl.uholnik okolo atiky rš 70mm dod.mont.	145	bm	1,90	2,28	20	275,50	55,10	330,60
10.		presun hmot	1	ks	256,00	307,20	20	256,00	51,20	307,20
11.		ocistenie strechy vyspravenie	1	ks	138,00	165,60	20	138,00	27,60	165,60
12.		dod.kotvy 200mm	2300	ks	0,35	0,42	20	805,00	161,00	966,00
13.		geotextília 300g/m2	620	m2	1,30	1,56	20	806,00	161,20	967,20

Sadzba DPH	Bez DPH	DPH	S DPH
20 %	16 628,32	3 325,66	19 953,98
10 %	0,00	0,00	0,00
0 %	0,00		0,00
Neobsahuje DPH			0,00
Súčet	16 628,32	3 325,66	19 953,98

Celková suma: EUR 19 953,98

Pečiatka a podpis